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Innledning 
I løpet av 2021 har Senja bibliotek gjennomført prosjektet “Formidling av aktuell litteratur til 

foreldre med barn i barnehage”. I det følgende kommer en beskrivelse av gjennomføring og 

måloppnåelse for prosjektet. Regnskap for prosjektet er også vedlagt. 

 

Prosjektgjennomføring  
Prosjektet ble i all hovedsak gjennomført i henhold til den tidsplan som var satt opp.   

Det hele startet med å forankre prosjektet hos virksomhetslederne for barnehagene i Senja 

kommune. Prosjektplanene ble godt mottatt og det ble tidlig klart at dette var ønsket av 

barnehagene og at de ville innarbeide dette i sine årshjul. Med andre ord en meget god 

start! 

Vi satte så i gang med å lage fem filmer om høytlesning som skulle informere og inspirere til 

høytlesning. Det ble også utformet en side på bibliotekets nettside med informasjon om 

tiltaket.  

Det ble gjennomført to besøk i barnehager der to bibliotekarer deltok på foreldremøter. Da 

ble opplegget forklart, og de fem filmene vi hadde laget ble vist. Det ble også vist to ulike 

typer formidlingsfilmer. En type med detaljert formidling av innhold av bøker (3-4 minutter 

for hver bok) og en annen type der man kort presenterte en bunke med bøker. Vi hadde så 

en runde der det ble snakket om filmene. Etter møtene sendte styrerne i barnehagene ut 

spørreskjemaer til foreldrene.  

Med utgangspunkt i samtalene på foreldremøtene og tilbakemeldingene i spørreskjemaene, 

ble det gjort noen endringer i filmene som var laget. En endring var at alle filmene om 

høytlesning ble tekstet. En annen endring (den største) var at det ble lagt opp til å lage 

boktips for billedbøker som skulle vare ca 1 minutt. For å kunne lage slike boktips måtte vi ta 

kontakt med forlag, forfattere og illustratører for å få lov til å bruke mer av bøkene enn bare 

forsider. Produksjonen av boktips ble med dette mer omfattende enn vi hadde tenkt og 

arbeidet med dem har fortsatt inn i 2022. Per dato har vi produsert 10 boktips og fått 

godkjent produksjon av 6 til.  Vårt mål er å produsere 30 boktips i løpet av 2022.  

Vi er så langt veldig fornøyde med boktipsene og opplever nesten utelukkende gode 

tilbakemeldinger fra rettighetshaverne. Vi tror at tipsene vil være til hjelp for foreldre/barn 

når det gjelder å finne og låne bøker, særlig med tanke på at de har blitt til etter direkte 

tilbakemelding fra foreldre.   

I søknaden hadde vi planlagt å teste ut formidlingsopplegget på tre ulike måter. Ved å være 

til stede på foreldremøter, ved å være til stede via Teams og ved å la ansatte i barnehagene 

gjennomføre opplegget. Til syvende og sist ble det bare testet ut på en måte, nemlig ved at 

bibliotekarer var med på foreldremøter i barnehagene.  

https://www.senjabibliotek.no/hvem-er-du-2/barn-og-foreldre/hoytlesing-2/
https://www.screencast.com/users/Senjabibliotek/folders/Boktips


Dette skjedde først og fremst fordi tiden gikk fra oss, men også fordi vi oppleve at vi fikk nok 

tilbakemeldinger til å kunne ferdigstille formidlingsopplegget.     

Det som ikke har blitt gjort så langt er å gjennomføre et evalueringsmøte med 

barnehagesektoren. Les mer om dette under punktet Videreføring. 

 

Måloppnåelse 
Målet med tiltaket var at biblioteket, i samarbeid med kommunens barnehager, skulle 
motivere foreldre med barn i barnehage til i enda større grad å lese høyt for sine barn. Dette 
skulle gjøres ved å utvikle et formidlingsopplegg som er beskrevet i søknaden biblioteket 
sendte inn. 
 
Målet med å få til et samarbeid med barnehagesektoren kan sies å være nådd. Vi opplevde 
veldig god respons og ressursen vi tilbød gikk rett inn i barnehagenes satsing på lesing.  
Den digitale ressursen som er utviklet gir oss som bibliotek muligheten til å nå ut til foreldre 
og barn. Vi får formidlet kunnskap som kan motivere til å lese høyt for barn.  
 
Responsen rett etter foreldremøtene var entydig på at vi i første omgang hadde nådd våre 
mål. 10 av 11 svarte at de var blitt inspirert til å lese mer høyt for sitt barn og 11 av 11 svarte 
at de kom til å øke bruken av biblioteket på Finnsnes. Det var ca 25 prosent av foreldrene 
som svarte på spørreundersøkelsen. 
Vi opplevde det svært nyttig å få tilbakemeldinger fra foreldrene. 
 
Sammenligner vi utlånet av billedbøker i september-desember i 2020 med samme periode i 
2021 (på Finnsnes), har utlånet økt fra 689 til 846 (en økning på 23%). Det er jo vanskelig å 
vite hva økningen i utlån skyldes, men det har i alle fall ikke vært en nedgang i utlånet. 
 
Vi mener at vi har nådd bibliotekets egne mål, både de som er i den Regionale 
bibliotekplanen og de som gjelder spesifikt for Senja kommune (se søknaden for mer 
informasjon om disse). 
 
  

Regnskap 

Midlene fra Nasjonalbiblioteket har i sin helhet blitt brukt til vikarutgifter. Ut over dette har 

egeninnsatsen fra både barnehage og bibliotek vært større enn budsjettert.  Utvikling av de 

digitale ressursene tok enda mer tid enn vi først hadde trodd.  

I 2022 fortsetter biblioteket med å utvikle boktips. Dette er en del av videreføringen av 

prosjektet og er ikke tatt med i regnskapet. 

 

  

 

 



 

Videreføring 
Resultatet av prosjektet er at vi nå har fått et formidlingsopplegg som er tatt inn i planene til 

kommunens barnehager. Det sikrer at ressursen blir brukt når barnehagene kommer til 

tema lesing i sine årshjul.  

Vår plan er at formidlingsopplegget skal være et permanent tilbud fra Senja bibliotek til 

kommunens barnehager. Det innebærer at vi med jevne mellomrom må oppdatere 

ressursen og at den må evalueres i samarbeid med barnehagesektoren. 

Vi er særlig fornøyde med måten vi har fått til å produsere boktips. Formen de har fått er et 

resultat av prosjektet. Vi mener at vi er i ferd med å få på plass noe unikt som kan være til 

nytte for flere enn oss i Senja kommune. Vi er halvveis til målet om å produsere 30 boktips. 

Når det målet er nådd vil vi produsere 4-8 boktips per år. Dermed blir boktipsene en ressurs 

som er dynamisk.  

 

 

 

Finnsnes, 21.03.2022 

 

_________________________                                                           __________________________ 

Arne-Harald Steilbu      Kristin Strand Iden 

bibliotekar Senja bibliotek     biblioteksjef Senja bibliotek 
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